

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

प्रबंधक The Manager
लिस्टिंग विभाग Listing Department
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि.
National Stock Exchange of India Ltd.
एक्सचेंज प्लाज़ा, सी-1, ब्लॉक जी,
Exchange Plaza, C-1, Block G,
बान्द्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा पूर्व
Bandra Kurla Complex Bandra, East,
मुंबई, महाराष्ट्र - 400051
Mumbai, Maharashtra- 400051

प्रतीक - बीईएल / Symbol: BEL

सं. No. 17565/6/SE/NSEC/SEC

दिनांक / Date: 01.01.2025

महोदय / महोदया,
Dear Sir/Madam,

विषय - सेबी (एलओडीआर) विनियम 30 का विनियम, 2015 - वरिष्ठ प्रबंधन में परिवर्तन की सूचना।

Sub: Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015 - Intimation of Change in Senior Management.

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियमन 30 (2) जिसे मास्टर परिपत्र सेबी/प्रका/सीएफडी/पीओडी2/सीआईआर/पी/2023/120 दिनांक 11 जुलाई, 2023 और सेबी/प्रका/सीएफडी/सीएफडीपीओडी1/पी/सीआईआर/2033/123 दिनांक 13 जुलाई, 2023 के साथ पढ़ा जाना है, के अनुसार हम नीचे दिए गए विवरण के अनुसार वरिष्ठ प्रबंधन में निम्नलिखित परिवर्तन की सूचना देते हैं-

Pursuant to Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015 read with Master Circular vide SEBI/HO/CFD/PoD2/CIR/P/2023/120 dated July 11, 2023 and SEBI/HO/CFD/CFDPoD1/P/CIR/2023/123 dated July 13, 2023, we would like to inform following change in Senior Management as per details here under:

क्रम. सं. Sl. No.	नाम Name	पदनाम Designation	परिवर्तन का प्रकार Type of Change	प्रभावी दिनांक Effective Date
1	श्रीमती हेमलता बी जे Smt. Hemalatha B J	महाप्रबंधक (एमआर)/ बें. कॉ. General Manager (MR)/BG Cx.	नियुक्ति Appointment	01.01.2025
2	श्री समीर Shri. Sameer	महाप्रबंधक (एनसीएस)/गा.बाद General Manager (NCS)/GAD	नियुक्ति Appointment	01.01.2025
3	श्रीमती रेखा सास्त्री Smt. Rekha Sastry	महाप्रबंधक (यूएस)/बें. कॉ. General Manager (US)/ BG Cx.	नियुक्ति Appointment	01.01.2025

ऊपर उल्लिखित वरिष्ठ प्रबंधन का संक्षिप्त विवरण अनुलग्नक-ए में संलग्न है।

The Brief profile of Senior Management mentioned above is enclosed at **Annexure-A**.

सूचना व अभिलेख हेतु।

This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय/ Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास/ **S Sreenivas**

कंपनी सचिव/ **Company Secretary**

संलग्न- यथा उपरोक्त / Encls: As stated above.

1. श्रीमती हेमलता बी जे का संक्षिप्त परिचय -

Brief Profile of Smt. Hemalatha B J:

श्रीमती हेमलता बी. जे. ने इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संचार में बी. ई. की डिग्री हासिल की है। वे जनवरी 1996 में बीईएल में शामिल हुईं और उन्हें 29 वर्षों का अनुभव है। वे इस पदोन्नति से पहले बेंगलूर कॉम्प्लेक्स की अपर महाप्रबंधक (विकास एवं अभियांत्रिकी)/एमआर एसबीयू में थीं।

Smt. Hemalatha B J holds a degree in B.E in Electronics and Communication. She joined BEL in January 1996 and has 29 years of experience. She was Additional General Manager (Development and Engineering)/MR SBU of Bangalore Complex prior to this elevation.

2. श्री समीर का जी संक्षिप्त परिचय -

Brief profile of Shri. Sameer:

श्री समीर जी ने इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संचार में बी. टेक स्नातक की डिग्री और परियोजना प्रबंधन पेशेवर (पीएमपी) में एमबीए स्नातकोत्तर की डिग्री प्राप्त की है। वह सितंबर 1993 में बीईएल में शामिल हुए और उन्हें 25 वर्षों का अनुभव है। इस पदोन्नति से पहले अपर महाप्रबंधक (उत्पादन)/पंचकूला यूनिट में थे।

Shri. Sameer holds a Bachelor degree in B.Tech in Electronics and Communication and a Master's degree in MBA and Project Management Professional (PMP). He joined BEL in September 1993 and has 25 years of experience. He was Additional General Manager (Production)/Panchkula Unit prior to this elevation.

3. श्रीमती रेखा शास्त्री का संक्षिप्त परिचय -

Brief profile of Smt. Rekha Sastry:

श्रीमती रेखा शास्त्री ने इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संचार, परियोजना प्रबंधन पेशेवर (पीएमपी) और एक प्रमाणित प्रमुख लेखा परीक्षक आईएसओ 27001 में बीई की डिग्री हासिल की है। वे अगस्त 1991 में बीईएल में शामिल हुईं और उन्हें 34 वर्षों का अनुभव है। वे इस पदोन्नति से पहले बेंगलूर कामप्लेक्स की अपर महाप्रबंधक (विकास एवं अभियांत्रिकी)/मिलकॉम एसबीयू में थीं।

Smt. Rekha Sastry holds a degree in BE in Electronics and Communication, Project Management Professional (PMP) and a Certified Lead Auditor ISO 27001. She joined BEL in August 1991 and has 34 years of experience. She was Additional General Manager (Development and Engineering)/Milcom SBU of Bangalore Complex prior to this elevation.